

PROTOKÓŁ Nr L/2010
z obrad L sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 9 kwietnia 2010 r.

Ad. 1

Przewodniczący Rady –Edward Tomczak otworzył obrady L sesji Rady Gminy w Daszynie.

Przewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, mieszkańców, Wójta –Zbigniewa Wojterę wraz z pracownikami Urzędu Gminy.

Przewodniczący stwierdził, quorum niezbędne do podejmowania uchwał. Obecnych 10 radnych tj. 100% ustawowego składu rady. Nieobecni radni: G. Zduńczyk, E.Zagajewska, St.Borowska, K.Koczaski, J.Kiński.

Ad. 2

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Konkurs z zakresu bezpieczeństwa w gospodarstwie rolnym organizowany przez KRUS Oddział w Łęczycy.
5. Informacja o bezpieczeństwie i porządku publicznym na terenie gminy Daszyna w roku 2009.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2010 rok.
9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie za rok 2009.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym.
12. Raport z realizacji Programu Integracji Społecznej w Gminie Daszyna za 2009 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu pracy Komisji Socjalno-Bytowej na rok 2010.
14. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
15. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
16. Sprawy różne.
17. Zakończenie obrad.

Ad. 3.

Głos zabrali:

Radny Sł.Kotarski: Czy jest planowane uzupełnianie ubytków w asfaltach na drogach gminnych?

Radna D.Szmaja: Panie Wójcie przypominam o naprawie drogi między budynkiem Domu Kultury, a sklepem „Jarzębinka” w Daszynie.

Druga sprawa to warunki w jakich mieszkają ludzie w koszarach w Daszynie. Remontu wymagają w tych budynkach dachy, sufity, podłogi i wjazd.

Pan M. Urysiak - mieszkaniec koszar: Po zakończeniu kanalizacji miał być naprawiony wjazd do koszar i nie zostało to zrobione. Remontu wymagają ciekące dachy i zgniłe podłogi. W mieszkaniach jest okropna wilgoć ponieważ woda podsiąka pod budynki. W bardzo złym stanie jest instalacja elektryczna.

Przewodniczący Rady: W okolicy Starej Żelaznej grasuje wataha dzikich psów, które stanowi zagrożenie dla ludzi i zwierząt domowych.

Sołtys-St. Olczak: W bardzo złym stanie jest nawierzchnia asfaltowa na drodze gminnej przez Nowy Mazew.

Ad. 4

Przewodniczący Rady powitał przybyłego na obrady sesji Pana Jarosława Sieradzkiego - inspektora Placówki KRUS w Łęczycy.

Pan J. Sieradzki przeprowadził wśród radnych i sołtysów konkurs pod nazwą „Zasady Bezpiecznej Pracy w Rolnictwie”. Konkurs jest dwuetapowy.

Protokół z wyników konkursu zostanie przesłany na adres Urzędu Gminy ze wskazaniem osób, które przejdą do drugiego etapu konkursu.

Przewodniczący podziękował Panu J. Sieradzkiemu za przybycie i przeprowadzenie konkursu.

Ad. 5

Przewodniczący powitał przybyłego na obrady sesji Pana Sebastiana Kieliszka - dzielnicowego Rewiru Dzielnicowych w Piątku Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy.

Pan S. Kieliszek poinformował, że do Rady Gminy wpłynęła pisemna informacja z bezpieczeństwa i porządku publicznego za roku 2009 więc nie ma chyba potrzeby jej odczytywania. Zaproponował, aby zebrani na sesji zadawali pytania w tym zakresie, na które będzie starał się udzielić odpowiedzi.

Poinformował, że w budynku komisariatu policji w Daszynie jest punkt przyjęć, gdzie w każdy wtorek od godz. 9.00-11.00 dyżuruje policjant.

Radna D. Szmaja zapytała, jak częste są patrole policji na terenie gminy Daszyna?

Dzielnicowy odpowiedział, że Rewir Dzielnicowych obejmuje swym działaniem gminy Piątek, Witonia, Daszyna i Grabów. Obsada osobowa rewiru w obecnej chwili jest trzyosobowa. Patrole wystawiane są codziennie piesze lub wyjazdowe. Rewir ma do dyspozycji trzy auta. Jeżeli chodzi o przestępczość w obrębie rewiru to w roku minionym zanotowano znaczny spadek.

Radna D. Szmaja poruszyła kwestie nieletnich przebywających na ulicach po godz. 22.00.

Dzielnicowy stwierdził, że często w takich przypadkach policja interweniuje i doprowadza nieletnich do domu. Bywa tak, że rodzice nie widzą w zachowaniu swoich dzieci nic złego i bywają niezadowoleni z interwencji policji. Na terenach wiejskich nie ma większych problemów z młodzieżą, gorzej jest w miastach.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący podziękował Panu Sebastianowi Kieliszkiemu za przybycie i udzielenie wyjaśnień.

Ad.6

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu z sesji.

Wójt poinformował, że będą uzupełniane wyrwy w asfaltach na drogach gminnych. Poinformował, że rozpoczęto działania w sprawie zakładania kolektorów słonecznych na budynkach prywatnych. Sołtysi otrzymali materiały do przekazania mieszkańcom. Mieli sporządzić listy osób zainteresowanych i zebrać oświadczenia od zainteresowanych montażem solarów. Jeżeli są jeszcze osoby, które nie zgłosiły deklaracji za pośrednictwem sołtysa mogą uczynić to osobiście w Urzędzie Gminy.

Pan K.Moruzgała zapytał jakie są zasady i odpłatności montażu solarów?

Wójt poinformował, że zainteresowane osoby składają w Urzędzie Gminy ankietę i oświadczenie. Gmina można uzyskać dofinansowanie do 85% wartości zadania, pozostałą część będą dopłacać mieszkańcy.

Ad.7

Przewodniczący poprosił komisje stałe o przedstawienie sprawozdań z działalności międzysesyjnej.

Radna D.Szmaja przedstawiła protokół Komisji Socjalno-Bytowej z odbytego posiedzenia w dniu 19.03.2010 r., na którym komisja zapoznała się z działalnością Kół Kobiet na terenie Gminy Daszyna.

Rady Sł.Kotarski przedstawił protokół Komisji Rewizyjnej z dnia 15.03.2010 r., na którym komisja analizowała stan zadłużenia w opłatach i podatkach za rok 2009.

Radny A.Kłudczyński odczytał protokoły z odbytych posiedzeń Komisji Rozwoju Społeczno_Gospodarczego w dniach

- 10.03.2009 r. na którym komisja zapoznała się z koncepcją budowy oświetlenia ulicznego z wykorzystaniem lamp fotowoltaicznych na terenie gminy

-24.03.2010 r., na którym komisja sprawdziła funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków w Daszynie .

Ad. 8

Skarbnik Gminy odczytała proponowane zmiany do budżetu gminy Daszyna na 2010 rok.

Radny M.Chwiałkowski poprosił o szersze omówienie zmiany polegającej na przeznaczeniu 4500 zł na zakup telefonu i karty do telefonu dla policji.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że Komendant Rewiru Dzielnicowych w Piątku wystąpił z pismem o zakup telefonu i karty do telefonu oraz sprzętu biurowego. W ramach przesuwanej kwoty 4500 zł będzie jeszcze zakupiony inny sprzęt do komisariatu. Koszt zakupu telefonu będzie niewielki. Natomiast karta do telefonu będzie miesięcznie kosztowała 50 zł.

Wszystkie sąsiednie samorządy zakupiły już dla dzielnicowych telefony.

Radni zapytali jaki sprzęt będzie zakupiony dla policji.

Sekretarz odpowiedział, że w piśmie nie było wyszczególnione konkretnie o jaki sprzęt chodzi.

Przewodniczący stwierdził, że zmiany do budżetu wnioskuje Wójt w związku z tym niezbędna jest jego obecność w celu udzielenia precyzyjnych odpowiedzi na zgłaszane przez radnych pytania do omawianej uchwały.

Ponieważ chwilowo Wójt był nieobecny na sali Przewodniczący ogłosił 15 minutowa przerwę w obradach.

Wznowiono obrady sesji. Obecnych 11 radnych. Nieobecni radni E.Zagajewska, M.Chwiałkowski, G.Zduńczyk, J.Kiński.

Przewodniczący poprosił Wójta o wyjaśnienie kwestii przeznaczenia 4500 zł dla policji.

Wójt poinformował, że wpłynęło do niego pismo z policji o dofinansowanie zakupu telefonu komórkowego wraz z kartą oraz pozostałego sprzętu. Koszt zakupu telefonu i kart telefonicznych do końca tego roku wyniesie w granicach 500 zł. Pozostała kwota 4000 zł przeznaczona będzie na zakup potrzebnego sprzętu do biur w Rewirze Dzielnicowych w Piątku. Wójt podkreślił, że ramach wzajemnej współpracy gmina obecnie użytkuje budynek policji w Daszynie, gdzie mieści się Małe Przedszkole.

Na obrady sesji przybyli radni E.Zagajewska i J.Kiński. Obecnych 13 radnych.

Radny M.Skalski stwierdził, że skoro gmina kupuje telefon komórkowy dla policji to należałoby rozważyć kwestię zakupu telefonów komórkowych dla radnych i sołtysów.

Przewodniczący zakończył dyskusję w tym punkcie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr L/205/2010 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2010 rok. Uchwałę przyjęto większością głosów 12 „za” i 1 „wstrzymujący”.

Ad. 9

Przewodniczący zapytał radnych czy mają pytania do treści sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie za rok 2009.

Radni otrzymali sprawozdanie w raz z zaproszeniem na sesję.

Nie zgłoszono pytań do sprawozdania.

Ad.10

Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr L/206/2010w sprawie zatwierdzenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr L/206/2010w sprawie zatwierdzenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie. Uchwała przyjęto jednogłośnie-13 głosów „za”.

Ad. 11

Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr L/207/2010 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym.

Radny J.Kiński zapytał, gdzie znajduje się ta działka i kto chce ją wydzierżawić?

Sekretarz odpowiedział, że chodzi o działkę za bankiem w Daszynie, która obecnie jest nieużytkiem. Wydzierżawić chce ją Pan Bartosz Rogala.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr L/207/2010 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie-13 głosów „za”.

Obrady sesji opuściła radna St.Borowska. Obecnych 12 radnych.

Ad. 12

Pani Katarzyna Kominiarska –pracownik Urzędu Gminy przedstawiła raport z realizacji Programu Integracji Społecznej w Gminie Daszyna za 2009 rok.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego raportu.

Obrady sesji opuściła radna E.zagajewska. Obecnych 11 radnych.

Ad. 13.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr L/208/2010 w sprawie zmiany planu pracy Komisji Socjalno-Bytowej na rok 2010.

Przewodniczący poinformował, że o wprowadzenie dodatkowego tematu do planu pracy komisja wnioskowała na jednej z ostatnich sesji. Temat ten obejmuje kwestię dowozu uczniów do szkół i spełniania obowiązku szkolnego i nauki.

Nie zgłoszono pytań do uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr L/208/2010 w sprawie zmiany planu pracy Komisji Socjalno-Bytowej na rok 2010. Uchwałę przyjęto jednogłośnie-11 głosów „za”

Ad.14

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3 porządku obrad.

Wójt stwierdził, że po zimie znacznie pogorszył się stan nawierzchni dróg gminnych asfaltowych jak i żwirowanych. Drogi gruntowe będą równane równiarką przez SHU ROLDasz. Wójt zwrócił się do sołtysów, aby zgłaszali do Urzędu Gminy drogi gruntowe wymagające równania. Ubytki w nawierzchni asfaltowej dróg będą uzupełniane masą asfaltową na zimno.

Znacznemu uszkodzeniu uległa droga Stary Sławoszew-Walew i droga Jarochołek podczas wożenia żwiru ze żwirowni w Jarochołku. Właściciel żwirowni Pan Paweł Pietrzykowski porozumiał się już z mieszkańcami Jarochołka w kwestii naprawy drogi .

Wójt powiedział, że w sprawie naprawy drogi między budynkiem GOK-u , a sklepem Jarzębinka radna D.Szmaja może skontaktować się z Panem Łuczakiem-prezesem SHU ROLDasz.

Wójt poinformował, że wjazd do koszar w Daszynie będzie w najbliższym czasie naprawiany. Sprawa remontu koszar w Daszynie będzie sukcesywnie realizowana. Wykonanie tego w całości z pieniędzy gminnych jest raczej trudne, zwłaszcza, że gmina jest w trakcie realizowania kilku dużych inwestycji . Wybierając między salą sportową i szkołą w Daszynie , a remontem koszar celowe jest aby w pierwszej kolejności zabezpieczyć pieniądze na dokończenie tych inwestycji. Będą nabory wniosków w ramach VI osi Regionalnych Programów Operacyjnych i wówczas będzie można ubiegać się o dofinansowanie na modernizację takich obiektów.

Mieszkańcy koszar w Daszynie szczególnie podkreślali bardzo zły stan instalacji elektrycznej w mieszkaniach.

Radny K.Koczaski zapytał Wójta jak przedstawia się sprawa przywrócenia przejezdności drogi przez las w Jarochowie.

Wójt zapewnił, że droga będzie przejezdna.

Wójt poinformował, że Dyrektor Agencji Nieruchomości Rolnych ponowił propozycję przekazania na rzecz gminy nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych w Korytach i Opiesinie. Nadal podtrzymuje deklarację dofinansowania modernizacji tych obiektów w wysokości 300.000 zł na obiekt.

Aby otrzymać pieniądze z ANR gmina musi opracować projekt modernizacji przejmowanych obiektów wraz z kosztorysem. Wójt poprosił, aby radni przemyśleli ten który szerzej będzie omówiony na najbliższym wspólnym posiedzeniu komisji.

Ad. 15

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z ostatniej sesji. Nie zgłoszono uwag do protokołu. Protokół uznano za przyjęty.

Ad. 16

Przewodniczący odczytał pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi opiniujące pozytywnie udział gminy w projekcie montażu kolektorów słonecznych na budynkach indywidualnych.

Przewodniczący zgłosił do Wójta problem grasującego stada dzikich psów w obrębie Starej Żelaznej. Psy stanowią zagrożenie dla mieszkańców. Były przypadki, że atakowały ludzi.

Wójt zapewnił, że będą podjęte odpowiednie działania w tym temacie.

Przewodniczący poinformował, że w dniu 2 lutego 2010 r. wystąpił do Sądu Rejonowego w Łęczycy o wyrok z uzasadnieniem. Przewodniczący odczytał sentencję wyroku z dnia 21 stycznia 2010 r. Następnie odczytał złożoną apelację do wyroku oraz zawiadomienie z Sądu Rejonowego z Łęczycy o przyjęciu apelacji i przesłaniu do rozpatrzenia do Sądu Okręgowego w Łodzi.

Przewodniczący przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych, które należy złożyć do biura rady do 30 kwietnia 2010

Ad. 17

W związku z wyczerpaniem porządku obrad L sesji Rady Gminy w Daszynie Przewodniczący Rady zakończył obrady .

Protokołowała: D.Każmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Edward Tomczak